размещен 22.01.2024 Проект постановления Γ. ДЛЯ проведения независимой антикоррупционной экспертизы, заключения независимой антикоррупционной экспертизы можно до 05.02.2024 г. направить почтой по адресу: 184580, Мурманская область, Ловозерский район, пгт. Ревда, ул. Победы, д. 29 администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, по факсу – 881538-43237, на адрес электронной почты admin_revda@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.02.2024 года пгт. Ревда №

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района в 2024 году

На основании Федеральных Законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», закона Мурманской области от 29.12.2004 № 581-01-ЗМО «О возмещении стоимости услуг и выплате социального пособия по погребению», Устава муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района,

постановляю:

- 1. Утвердить:
- 1.1. Стоимость услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, установленный ст. 9 Федерального Закона РФ «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ, согласно приложению № 1.
- 1.2. Стоимость услуг по погребению пенсионеров, умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, ст. 12 Федерального Закона РФ «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ, согласно приложению N = 2.

- 2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 20.02.2023 г. № 36 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района в 2023 году».
 - 3. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.02.2024 г.
- 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района в сети «Интернет».
 - 5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района

Ю.В. Басавин

Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ ПЕНСИОНЕРОВ, НЕ ПОДЛЕЖАВШИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ НА ДЕНЬ СМЕРТИ, И ГРАЖДАН, ПОДЛЕЖАВШИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ НА ДЕНЬ СМЕРТИ, А ТАКЖЕ УМЕРШИХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ЧЛЕНОВ СЕМЕЙ ГРАЖДАН, ПОДЛЕЖАВШИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ НА ДЕНЬ СМЕРТИ УКАЗАННЫХ ЧЛЕНОВ СЕМЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫЙ СТ. 9 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА РФ «О ПОГРЕБЕНИИ И ПОХОРОННОМ ДЕЛЕ» ОТ 12.01.1996 Г. № 8-ФЗ.

<u>№</u> π/π	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость, руб.
1	Оформление документов, необходимых для погребения	бесплатно	бесплатно
2.	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения	1	4335,76
3.	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище	1	3046,76
4.	Погребение	1	4335,76
	Итого		11 718,28

СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ ПЕНСИОНЕРОВ, УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО, СТ. 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА РФ «О ПОГРЕБЕНИИ И ПОХОРОННОМ ДЕЛЕ» ОТ $12.01.1996\ \Gamma.\ No 8-\Phi3.$

п/п	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость, руб.
1.	Оформление документов, необходимых для погребения	бесплатно	бесплатно
2.	Облачение тела	1	1640
3.	Предоставление гроба	1	3632
4.	Перевозка умершего на кладбище	1	2343
5.	Погребение	1	4103,28
	Итого	11 718,28	